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PROJET DE LOI 

complétant les lois coordonnées relatives aux 
impôts sur les revenus, en matière de taxation 

des plus-values. 

AMENDEMENTS 
PRÊSENTËS PAR LE GOUVERNEMENT 

AU TEXTE 
ADOPTÉ PAR LA COMMISSION. 

Art. 2. 

Compléter cet article par un § 3, libellé comme suit : 

« § 3. - Les actions souscrites corifo,mément aux§§ 1 
et 2 qui précèdent doivent rester dans le patrimoine de 
(entreprise pendant au moins cinq ans à partir de leur date 
d'investissement. Ce délai n'est toutefois pas applicable en 
cas de liquidation, absorption 011 fusion. soit de la société 
qui a souscrit les actions. soit de la société dont les actions 
ont été souscrùes, » 

Art. 'I. 

1° Insérer entre les deux alinéas du §. 2 de cet article, 
un alinéa nouveau libellé: comme suit : 

« En cas d'inobservation de la condition prévue à l'arti­ 
cle 2, § 3. les plus-values immunisées en vertu des §§ 1 et 
2 dit même article sont considérées comme des bénéfices 
obtenus au cours de la période imposable pendant laquelle 
l'inobservation s'est produite.» 

2" A I'alinêa 2, du § 2 du même article, remplacer les 
mots « à cette plus-value » par ce qui suit: « aux plus- 
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Art. 2. 

Dit artikel aanvullen met een § 3, dat luidt als volgt : 

« § 3. - De overeenkomstig voorgaande §§ 1 en 2 
onderschreven aandelen moeten itt het patrimonium van de 
onderneming behouden blijven gedurende minstens vijf 
jaar van de datum af van hun belegging. Deze termijn is 
nochtans niet uereist in geval van vereffening, opslorping 
of fusie. hetzij van de vennootschap die de aandelen onder­ 
schreven heeft. hetzij van de vennootschap waarvan de 
aandelen werden onderschreven, » 

Art. 'I. 

1° Tussen de twee leden van § .2 van dit artikel, een 
nieuw lid invoeqen dat luidt als volgt : 

« ln geual van niet-naleving van de bij artikel 2, § 3. 
voorziene voorwaarde. worden de krachtens §§ 1 en 2 van 
ditzeljde artikel vrijgestelde meerumsrden beschouwd. als 
winsten bekomen in de loop van het belastbaar tijdperk 
waarin de niet-naleving zich heeft voorgedaan. ~ 

2° In lid 2 van § 2 van ditzelfde artikel, de woorden 
« met deze meerwaarde » vervangen dooi; wat volgt : 
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values qui deviennent imposables en oertu des deux alinëes 
qui précèdent ». 

Art. 5. 

Au § 2, première ligne, de cet article, remplacer les 
mots « deuxième alinéa » par les mots « troisième alinéa». 

Le Ministre des Finances, 

« met de meetwaarden die belastbaar worden krachtens 
de voorgaande twee leden». 

Art. 5. 

In § 2, eerste regel, van dît artikel de woorden « tweede 
lid » vervangen door de woorden « derde lid». 

De Minister van Financiën, 

J. VAN HOUTTE. 


